quia in his^y omnibus divinae gratiae adiutorium^z opus est, omnipotentis^a dei assiduis^b precibus clementiam exoramus, [quatenus ad^c haec] vobis semper operanda <N442, f. 41ra> bona et velle^d tribuat <BII13, f. 74rb> et posse^e concedat, atque in ea vos^f via cum fructu boni operis, quam se pastor pastorum esse^g testatus^h est, dirigat, ut, sine quoⁱ nihil agi^k potest, per ipsum <V630, f. 42va> implere bona, quae coepistis^l, valeatis.

V630: De^m non accusandis sacerdotibus

N442: DE EPISCOPISⁿ

P9629; S105: Sacerdotes honorandos non accusandos etiam si ceciderint

Bcan4: II

P102; BII13: II De sacerdotibus domini non infestandis sed honorandis

[H. 2] De^o sacerdotibus autem domini, quos vos audivimus contra pravorum hominum insidias adiuvare eorumque causas portare, scitote vos in eo valde deo placere^p, qui sibi eos ad^q serviendum ascivit^r et^s familiares in tantum sibi esse voluit, ut etiam aliorum^t hostias^u <I83, f. 88rb> per eos acceptaret^w atque eorum peccata donaret sibique reconciliaret^x. Ipsi quoque proprio^y ore corpus^z <SG670, p. 165a> domini conficiunt^a et^b populis^c tradunt. De illis enim dictum

20 ^y his omnibus] omnibus his E97 | ^z adiutorio SG670; S105
21 ^a omnipotentis dei] dei omnipotentis SG670 | ^b am Rande Cotidianis VD38 **22** ^c ad fehlt V630 **23** ^d am Rande voluntate VD38 **24** ^e am Rande possibilitate VD38 | ^f vos via kor. aus vos P9629 **25** ^g esse kor. aus esset V630 **26** ^h am Rande affirmavit VD38 | ⁱ quo kor. aus quod SG670; quod S105 | ^j nihil agi] nihil fieri kor. aus nihil SG670 | ^k am Rande fieri VD38 **28** ^l coepistis kor. aus coepis I83 **29** ^m De non kor. aus De V630 **30** ⁿ EPISCOPIS kor. aus EPISCOPUS N442 **36** ^o am Rande Nota E97 **39** ^p placare P9629 | ^q a VD38 | ^r am Rande adsumpsit VD38 | ^s et familiares in tantum sibi esse voluit fehlt BII13 **40** ^t aliquorum kor. aus aliorum SG670 **41** ^u am Rande oblationes VD38 | ^v hostes SG670; S105 | ^w am Rande accepta faceret VD38 **42** ^x am Rande ad pacem revocaret VD38 **43** ^y proprio kor. aus propri SG670; P102 | ^z corpus domini conficiunt] conficiunt corpus domini E97 **44** ^a am Rande consecrant VD38 | ^b ac SG670; S105 | ^c populis kor. aus plis SG670

42–44 Ipsi...tradunt] Hieron, ep. ad Heliod. no. 8. (1, 34) aut conc. Aquisgr. a. 816. lib. I. c. 97. Cf. Telesf. 3. Ant. 7, Fel. II. pp. 11, Dam. 20.

45 est: Qui^d vos contrastavit^e, me^f contrastavit^g, et qui
vobis facit^h iniuriam, recipietⁱ id, quod inique^j gessit.
Et alibi: Qui vos audit, me audit, et, qui vos spernit^k,
me spernit, qui autem me^l spernit, spernit eum, qui
me misit. Hi^m enim non sunt infestandiⁿ, sed
50 honorandi. In eis^o quoque dominus honoratur^p, cuius
legatione funguntur. Hi ergo^q, si forte ceciderint^r, a
fidelibus sunt^s t sublevandi et portandi.